3
PHÒNG GD&ĐT THANH OAI             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TÂN ƯỚC                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:      /KH-THCSTƯ                                            Tân Ước, ngày 02  tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH
V/v Tổ chức ôn tập và thi lại cho học sinh trong hè
Năm học 2021 – 2022

Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Thực hiện kế hoạch năm học 2021-2022 của trường THCS  Tân Ước; Căn cứ kết quả xếp loại học tập của học sinh năm học 2021-2022 của trường; Ban Giám hiệu lập kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2021-2022 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông.
- Tổ chức ôn tập, kiểm tra lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất lượng, thực hiện các khâu ra đề, in ấn, coi chấm kiểm tra và xét kết quả theo quy định;
- Nội dung, đề cương ôn tập và đề kiểm tra phù hợp với đối tượng học sinh nhưng phải đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng theo chương trình cấp học.
II. NỘI DUNG
1. Đối tượng:
- Những học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp đã đăng ký các môn kiểm tra lại theo danh sách cuối năm học 2021-2022.(Có danh sách kèm theo)
- Những học sinh đăng ký kiểm tra lại mà không tham gia kiểm tra hoặc không đăng ký kiểm tra lại thì kết quả xét lên lớp sẽ căn cứ vào điểm cũ.
2. Nội dung ôn tập, hình thức và cấu trúc đề kiểm tra lại
- Nội dung ôn tập theo hướng dẫn ôn tập kiểm tra học kỳ II đã thống nhất trong Tổ-Khối. Giáo viên bộ môn được phân công ôn kiểm tra lại căn cứ vào các nội dung trên để ôn tập cho học sinh và vận dụng phương pháp ôn tập phù hợp với đối tượng học sinh yếu.
- Hình thức và cấu trúc của đề kiểm tra lại các môn như đề kiểm tra  học kỳ II, năm học 2021-2022.

3. Thời gian nộp đề:
Tổ trưởng phân công giáo viên ra đề và đáp án nộp lại cho Tổ trưởng để duyệt nội dung và Tổ trưởng nộp cho bộ phận chuyên môn trước ngày 9/8/2022 (đề, đáp án nộp 01 bản in trên giấy A4 và gửi qua email của trường)
4. Thời gian ôn tập, kiểm tra và thời lượng ôn kiểm tra lại cho các môn ôn tập trung (Toán, Văn,):
- Thời gian ôn tập: 05/8/2021 đến 10/8/ 2022
- Thời lượng ôn tập mỗi môn học: 9 tiết/ 1 môn
- Thời gian kiểm tra lại: Ngày 11/8/2022
III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1) Tổ chức hội nghị  :
- Thời gian vào cuối tháng 8 năm 2022
- Thành phần : Cán bộ, giáo viên
- Nội dung thông qua kế hoạch
2) Thống nhất danh sách cán bộ giáo viên được cử tham gia ôn tập cho học sinh thi lại (có danh sách kèm theo). Nhà trường chỉ đạo CBGV thực hiện tốt kế hoạch trên.
3) Việc chấm kiểm tra lại thực hiện theo qui định: ngày hôm sau chấm bài kiểm tra của ngày thi hôm trước (với môn có ít học sinh kiểm tra lại có thể chấm ngay trong buổi học sinh vừa thi xong). Văn phòng (đ/c Kỳ ) cập nhật điểm thi lại ngay sau khi bài kiểm tra đã chấm xong và hoàn tất chậm nhất  sáng ngày 12/8/2022;
- Chiều  ngày 12/8/2022 họp xét kết quả lên lớp của học sinh sau kiểm tra lại;
- Thông báo kết quả sau kiểm tra lại chậm nhất ngày 14/8/2022;
- GVCN lớp 6,7 năm học 2021-2022 chịu trách nhiệm hoàn tất việc vào phần mềm Sổ Gọi tên và ghi điểm và học bạ học sinh kiểm tra lại trong năm học 2021-2022.
- Đồng chí Kỳ cập nhật hoàn tất điểm trong phần mềm.
- Ngày 13/8/2022: Ban Giám hiệu kiểm tra, phê duyệt sổ điểm và học bạ học sinh sau kiểm tra lại.
Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và thi lại năm học 2021 – 2022 của trường THCS Tân Ước, đề nghị các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện; trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Ban Giám hiệu để kịp thời điều chỉnh./.
	Nơi nhận:
- BGH, TTCM (để th/h);
- Lưu: VT, CM.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Ngọc Quý

TRƯỜNG THCS TÂN ƯỚC
DANH SÁCH HỌC SINH THI LẠI NĂM HỌC 2021- 2022

	STT
	HỌ TÊN
	NĂM SINH
	LỚP
	Môn thi lại
	Ghi chú

	Toán
	Văn
	LS&ĐL

	1
	Nguyễn Minh Trí
	24/02/2009

	7B
	x
	x

	2
	Nguyễn Việt Anh
	14/11/2010

	6C
	x
	x
	x

	3
	Nguyễn Hữu Hoàng
	03/10/2010

	6C
	x

	x

								PHÓ HIỆU TRƯỞNG

								Đinh Thị Thanh Tâm
[bookmark: _GoBack]